
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Il Funzionario Istruttore

j0^

Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucìa Del Grosso)

A

Dott.ssa Lpcia Dei Grosso)

li Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

1 ? e£T ?iìtt
Ime" in data *L ^L1- ^- (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa lucia Del Grosso)

Agenzia Regionale

per l'informatica e la Telematica

8 3
DELIBERAZIONE N. DEL

12 SET. 2017

OGGETTO:

Trattativa Diretta (TD) MePA per l'affidamento óe\V "Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008" (CIG Z371F933CA)/ Affidamento alla Soc. DUEGI S.r.l.s. /Impegno di

spesa

giorno
12 SET. 2017

a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 "Attuazione dell'ari 1 Legge 03/08/2007, n. 123, in materia di tutela della salute

e sicurezza nei luoghi di lavoro" e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare:

• l'articolo 17, che al comma 1 lettera b) individua tra gli obblighi del datore di lavoro la designazione

del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

• l'articolo 31, che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione;

• l'articolo 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e Responsabile del

Servizio di Prevenzione e Protezione, nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere

all'individuazione del personale da adibire al servizio;

• l'articolo 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;

PRESO ATTO della mancata presenza di personale in servizio preso l'ARIC in possesso di adeguate

competenze e disponibile a svolgere l'incarico di R.S.P.P. dell'Agenzia;



DATO ATTO della scadenza del contratto con la CSA Group Sri. affìdataria del servizio in argomento, all'esito

di una selezione con pubblico avviso indetta dall'Agenzia nel 2016;

RISCONTRATA la necessità di affidare l'incarico ex novo ad una società operante nel settore, per l'esecuzione

del servizio di prevenzione e protezione ai sensi di legge, nelle more del reperimento, tenuto conto della grave carenza

del personale dell'Agenzia, di professionalità interne alla medesima da formare ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 81/2008;

VISTA la Deliberazione n. 82 del 04.09.2017 con la quale è stata disposta l'indizione di una Trattativa Diretta

(TD) MePA per l'affidamento 6e\\'"lncarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs.

81/2008" (CIG Z371F933CA) con la Società DUEGI S.r.l.s. con sede in Aitino (CH), alla via F. P. Tosti, 24, regolarmente

abilitata sul sistema MePA e operante nel settore di servizi per la prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008;

PRESO ATTO dell'offerta n. 123252 del 07.09.2017 trasmessa mediante MePA dalla DUEGI S.r.l.s. di Euro

4.508,20 (quattromilacinquecentootto/20) Iva esclusa;

RISCONTRATA la congruità dell'offerta per l'esecuzione del servizio;

RILEVATA pertanto l'opportunità di affidare mediante il sistema MePA alla DUEGI S.r.l.s. il servizio in oggetto;

RISCONTRATA la necessità di impegnare la somma complessiva di Euro 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00)

omnicomprensivo sul capitolo 360 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di provvedere agli adempimenti normativi di cui al D.Lgs. 81/2008;

DELIBERA

1- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. dì procedere mediante il sistema MePA all'accettazione dell'offerta n. 123252 del 07.09.2017 e all'affidamento

alla DUEGI S.r.l.s. con sede in Aitino (CH), alla via F. P. Tosti, 24 dell1 Incarico di Responsabile del Servizio di

Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008" CIG Z371F933CA) per 12 mesi decorrenti dalla stipula

del contratto;

3. dì impegnare la spesa per l'affidamento in oggetto, la somma complessiva di Euro 5.500,00

(cinquemilacinquecento/00) omnicomprensivo sul capitolo 360 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

4. dì dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


